
 ILUSTRATIVNÍ PŘÍKLADY 

Autor  Pavlína Janíčková 

Vzdělávací oblast Dítě a svět 

Okruh Bezpečné chování 

OVU 
Reaguje na bezpečnostní pokyny dospělých v rizikových 

situacích. 

DŮKAZY O UČENÍ 

 

Spontánní činnost dítěte 

 

 

 

 

Při stavbě domečku použije na střechu tvrdý, těžký materiál, 

který hrozí rizikem pádu na děti v domečku.  Po upozornění na 

riziko a doporučení jiného materiálu vymění za bezpečnější 

variantu. 

 

 
               Foto: Pavlína Janíčková  

Během pobytu venku se rozhodne hrát si s přírodninami 

a vybere si delší větve, se kterými běhá mezi ostatními. Po 

upozornění na možná rizika využije větve ke stavění   domečku. 
 

Foto: Pavlína Janíčková 



 

 

Nepřímo řízená činnost 

Pří zatloukání hřebíčků do korkové nástěnky se řídí 

bezpečnostními pravidly, která si předem společně stanovili. 

 

 
    Foto: Pavlína Janíčková  

Během cvičení na laně dodržuje předem stanovená pravidla. 

Udržuje bezpečnou vzdálenost od lana v případě, že čeká na 

jeho použití v okamžiku, kdy jej využívá někdo jiný. 

 

 
Foto: Pavlína Janíčková 



 

Řízená činnost 

Při nácviku požárního poplachu, kdy si učitel s dětmi předem 

domluví signál poplachu a následný postup, postupuje dle 

pokynů. Reaguje na signál a následně na pokyny učitele 

(seřazení, odchod z budovy). 

 

 
                                  Foto: Pavlína Janíčková  

Čtenářská gramotnost Vybaví si informaci ze slyšeného. 

Matematická gramotnost 

Hledá své vlastní postupy při řešení úkolu. 

Vybere z ústního projevu podstatné informace, doptá se na 

informace, které mu chybí nebo kterým nerozumí. 

 

 


